
Horváth Péter Brúnó 

Február 8-án Falugyőlésen tájékoztatást ka-
pott a lakosság a csatorna-beruházás részle-
teirıl. Jelen voltak az Önkormányzat részérıl 
Kisfali János polgármester, a képviselık egy 
része és a hivatali dolgozók, valamint Gerner 
Adrien a London Consulting részérıl, Márton 
István a Márton-Invest Bt. részérıl, valamint 
Keresztes László mérnök, aki a csatornaháló-

zat terveit készítette. 

 

Kisfali polgármester úr rövid bevezetıje után 
Gerner Adrien tájékoztatást tartott a pályázat 
részleteirıl, amelynek elkészítéséhez 2009 jú-
niusában fogtak. A Dél-dunántúli régióban 40 
pályázatot fogadtak be, közülük 12 nyert tá-
mogatást. A bírálat során az abaligeti kapta a 
legtöbb pontszámot. A 80 %-os támogatási 
arány igen magas, ez nem minden pályázati 
konstrukció során alakul így. A teljes beruhá-
zás összege 344.512.000,- Ft lesz, amelyhez a 
pályázat során 275.609.600.- Ft támogatást 
nyertünk. A támogatási szerzıdés azóta meg-

kötésre került. 

Márton István úr részleteibe menıen tájékoz-
tatta az 50 fıs hallgatóságot a víziközmő tár-
sulat megalakulásáról. Elmondta, hogy ilyen 
nagy területet és ilyen sok tulajdonost érintı 
beruházás – hasonlóan az ivóvíz bekötéséhez 
– csak víziközmő társulat megalakításával va-
lósulhat meg. A társulat mőködését törvény 
szabályozza, és a cégbíróság jegyzi majd be. 
Célja, hogy a többségi akaratot kifejezve bizto-

sítsa a közös teherviselést. 

Fontos kihangsúlyozni, hogy ha meglesz a 
2/3-os többség, a beruházás díjának megfize-
tése azok számára is kötelezı, akik a 
víziközmő társas megalakításában nem kí-
vántak részt venni, de Abaligeten  ingatlannal 

rendelkeznek. 

A társulat alakulógyőlése 2010 májusában 
várható. Eddig az idıpontig az azóta már kéz-
besített meghatalmazásokat el kell készíteni. 
A törlesztırészletek fizetésére ezt követıen ke-

rül majd sor. 

A beruházás közbeszerzési eljárás után 
(optimális esetben) májusban indul és egy 
évig tart majd. Ennek során minden telek ese-
tében a telekhatáron belül egy méterig építik 
ki a hálózatot, itt lesz kialakítva egy tisztító-
akna. A telekhatáron belül mindenkinek ön-
erıbıl kell kialakítani a vezetéket. Fontos, 
hogy közvetlenül a házból kijövı szennyvizet, 
és nem a derí-
tıbıl jövı vizet 
kössük rá a 
csatornára. A 
legtöbb helyen 
a terepadottsá-
gok biztosítják 
a gravitációs 
vezeték kiala-
kítását; ahol 
nem így van, 
o t t  h á z i 
s ze nnyví zá t -
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Egy ingatlan 
szennyvízhálózatba 
történő bekötése 
összesen 1 millió 600 
ezer forintot tesz ki, 
amelyből Önnek 200 ezer 
forintot kell kifizetnie, 
hiszen a fennmaradó részt 
pályázaton nyerte el az 

önkormányzat. 
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emelı- szivattyú lesz beépítve. Ennek költsége 
része a nagyberuházásnak, tehát nem a lakó-
kat terheli. A közeljövıben geodéták szintezik, 
hogy szükséges-e a szivattyúk elhelyezése a 
szóba jövı telkeken. A szivattyúk üzemelteté-
se már az érintett családokat „terheli”. El-
hangzott az is, hogy az átemelı szivattyúk tel-
jesítménye 1 kw körüli és egy átlagos család 
esetében 5-7 perc a napi üzemidı, tehát fo-
gyasztásuk szinte észrevehetetlen egy ilyen 

háztartás számára. 
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Üdülőterület:  

a Pertelek és a Kölessy Vince utcában is halad gerincvezeték; az itt lévő lakóingatlanok 
részére támogatott áron, míg az üdülősöknek magasabb összegen lehetséges a rákötés. A 
szennyvízberuházási projekt –a terület fekvése miatt –nem érinti a rózsadombi és akácdombi 
ingatlanokat. Innen továbbra is tartálykocsival történik a szennyvíz elszállítása, de már az új 

szennyvíztisztítónkba. 

Mellékvízmérő: azoknál a 
háztartásoknál, ahol locsolásra, illetve 
jószágitatásra nagy mennyiségű vizet 
használnak, mellékvízmérő 
felszerelésére lesz lehetőség. Az ezen 
átfolyó víz után nem kell szennyvízdíjat 

fizetni a tulajdonosnak  

A beruházás végeztével (elıreláthatólag 2011 nyara) a rákötéseket is el kell majd végeznünk, 

hogy a szennyvíztisztítónk próbaüzeme elindulhasson. 

Továbbra is várjuk az óvodás és kisiskolás cso-
portokat népszerő, kifejezetten kisgyerekeknek 
számára szervezett manótúrákon az Abaligeti-
barlangba! A résztvevık megszemélyesített bar-
langi denevérfi és egy helyes kis manó segítségé-
vel ismerhetik meg a barlangok keletkezését, a 
föld alatti rejtett élıvilágot. A programra elıze-
tes bejelentkezéssel 10-40 fıs csoportokat vá-
runk. A túrák ajánlott kezdési idıpontja 11 óra, 
mely alkalmazkodik a helyközi autóbusz menet-
rendjéhez (a Pécsrıl induló busz 10:35-kor ér 
Abaligetre, a barlanghoz). A program 2010. ápri-
lis 30-ig kérhetı. Az Abaligeti-barlang belépı-
jegy ára tartalmazza a manóvezetés részvételi 
díját. Belépıjegy árak: felnıtt: 950 Ft; gyermek, 
diák, nyugdíjas: 750 Ft. A manóvezetés idıtarta-
ma kb. egy óra. A barlang hımérséklete átlago-

san 11-12 °C, ennek megfelelı öltözet ajánlott. 
Információ, jelentkezés a programra: Horváth 
Éva, 30/326-9459, 72-518-732.  



A tő zol tók  is  h ısök 
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Kislányként sokat hallottam, hogy apukám és a 
testvére arról beszélgetnek, milyen volt a nagy-
bátyám mőszakja. Aztán arról folyt a szó, hogy 
milyen volt, amikor még apu is a testülethez tar-
tozott és versenyekre jár, öregbítette a Pécsi 
Tőzoltóság hírnevét. Ez 
régen volt és már rég nem 
beszélgettünk a régi idık-
rıl, a szolgálatról, a verse-
nyekrıl, arról, hogy miért 
is lesz az ember tőzoltó. 

Ezért gondoltam azt, hogy 
az apukámmal, Doszpot 
Lajossal készítem el a kö-
vetkezı riportomat. 

 

Miért lettél tőzoltó? 

Azért, mert amikor 1968-
ban katona voltam, felajánlottak egy 
tőzoltói állást, és 1970-ben, amikor 
leszereltem a KPM -mel volt szerezı-
désem 1975-ig, és a szerzıdésem le-
járta után újra megkaptam az aján-
latot. Akkor már éltem a lehetısség-
gel.  

1976-ban elvégeztem egy tőzoltó is-
kolát, és utána hivatásos tőzoltóként 
dolgoztam, mint vonulós tőzoltó. 1979-ben Buda-
pestre helyeztek mőszaki mentıszer továbbkép-
zésre.  

Jártál versenyekre is. Milyenek voltak ezek 
a megmérettetések? 

1976-tól a Pécs Megyei Város Tőzoltó rajának 
voltam a tagja, nemzetközi válogató-szintet ér-
tem el. A pécsi tőzoltóság egyik legkiválóbb ver-
senyzıje voltam. 

Ezek a versenyek négy részbıl álltak, 100 m-es 
rohampálya teljes felszereléssel, majd       800 m-
es váltó futás, tőzoltási gyakorlat, amely éles 
helyzetgyakorlat volt, és egy 3 emeletes horog-
létra mászásból állt, én ezt a versenyszámot sze-
rettem a legjobban. 

A 100 m-es rohampályán, nemzetközi versenyen 

2. helyezést értem el, bár a parancsnokom beteg-
ség miatt nem akart indítani. Ezek a versenyek 
mindig Budapesten voltak és nem csak országos, 
hanem nemzetközi versenyek is voltak egyben. 

 

Mi volt a legveszélyesebb helyezet a mun-
kád során? 

Minden tőzoltás veszélyes, mivel két egyforma 
tőz nincs, így tőzoltás közben nem mérlegeltük a 
veszélyt, mert lehet, hogy idı sincs erre. A mun-

kánkra figyeltünk, és arra 
hogy a legjobb teljesítményt 
hozzuk. 

Volt egy olyan helyzet, ahol én 
is megijedtem. Egy kisgyere-
ket kellett kivenni egy villa-
mos alól, amikor elszakadt a 
darukötél, és egy kollégámmal 
a villamos alatt voltunk még. 
De minden szerencsésen meg-
oldódott, és a kisgyerek azóta 
már felnıtt. 

 

Mi volt a legkedvesebb dolog, 
ami veled történt tőzoltás so-
rán? 

Ezt így nem lehet meghatározni, 
hiszen ha egy tőzoltás sikerrel vég-
zıdött, megköszönték, amit tettünk. 
Egy ilyen köszönet többet ért min-
dennél, hiszen ebbıl tudtuk, hogy 
jól végezzük a munkánkat. 

 

Miért szereltél le? 

1980-ban leszereltem, mivel családom volt és a 
bányától egy sokkal jobb ajánlatot kaptam. 

 

Megbántad –e hogy leszereltél? 

Igen. De sajnos így hozta a sors, hiszen a csalá-
dom itt élt Abaligeten, nekem pedig Abaliget és 
Budapest között kellett volna ingáznom. 

 

Büszke vagyok az apukámra, mert teljes 
szívvel és odaadással végezte a hivatását, 
mert ezt a hivatást tényleg csak teljes oda-
adással lehet végezni.  
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Ez év februárjában megynyitotta kapuit a Vár-
hegy turistaszálló az önkormányzat mőködteté-
sében. A szálláshely a volt ÖNO épületében, az 
egykori orvoslakásban mőködik. Újonnan vásá-
rolt bútorokkal rendezte be az önkormányzat a 
hálókat és az étkezıt. Mondhatjuk, hogy sikeres 
volt az indulás, hisz épphogy összecsavarozták 
az utolsó ágyat, amikor megérkezett az elsı ven-
dégsereg. Egy csoport egyetemistát vendégül lát-
hattunk egy hétvégére, akik késıbb tervezik 
visszajövetelüket, mert olyan jól érezték magu-
kat. A szállás 23 férıhelyes, három különálló 
fürdıvel rendelkezik, saját melegítıkonyhával és 
ebédlıvel, valamint tervben van egy tőzrakóhely 
építése is az udvaron. A szálláshelyet kedvezı 
áron kínáljuk, 1500 ft + idegenforgalmi adó egy 
éjszakára. Várjuk iskoláscsoportok, turistacso-
portok, baráti társaságok, lelkigyakorlatos hét-
végék résztvevıit! Kérjük, terjessze a hírt isme-
rısei, barátai körében! 

Mint köztudott, a pécsi kistérséggel folytatott 
tárgyalások nem vezettek eredményre az Idısek 
Klubjával kapcsolatosan, a kistérség nem vállal-
ta egy újabb, az orfőihez közeli klub megnyitá-
sát. Az állami normatíva támogatási rendszer 
miatt szóba sem jöhetett, hogy az önkormányzat 
önállóan vágjon neki a feladatnak, az csak a kis-
térség üzemeltetésében valósulhatott volna meg 
rentábilisan. Így azok az idısek számára, akik 
ilyen szolgáltatást igényelnek, a szomszédos 
orfői idısek klubját ajánljuk, vagy az ahhoz ha-
sonló, itt a Faluházban üzemelı Felnıttek Klub-
ját. 
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vendégekre várva 
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2010. február 27-én délután 16 órakor 

tartjuk az idei év legjobb abaligeti 

 

pogácsa  

és  

bor  

versenyét.  

 

Nevezni a helyszínen lehet. Mindenkit 

szeretettel várunk a Faluházban! 
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Szeptember óta 
mőködik az ön-
védelmi sport-
kör. Tizennégy 
fiatal és tíz fel-
nıtt jár rend-
szeresen edzés-
re. A foglalkozá-
sok heti 2 alka-
lommal vannak, 
hisz az egy ke-
vésnek tőnt. Ha 
valaki szeretne 
jelentkezni, 
még lehet! Gyebrovszki Ádám - ı az edzı - szíve-
sen foglalkozik mindenkivel,és van még idı a 
felkészítéshez.. Az edzések kedden és csütörtö-
kön vannak, gyerekek részére 16.30-tól - 17.30-
ig.; felnıtteknek 17.30-tıl-18.30-ig. Aki kedvet 
érez a mozgáshoz, vagy szeretne csatlakozni egy 
jó kis csapathoz, jöjjön, és nézzen meg egy 
edzést!  

 

A Polgárırök keményen dolgoznak annak ellené-
re, hogy többen azt mondják :nem látják ıket! Ez 
valahol igaz is lehet, hisz nem világosban járnak 
a falu utcáin, hanem este. Ilyenkor ugyanis na-
gyobb szükség van a járırözésre, mint nappal. 
Ennek eredményeképp sikerült rendırkézre jut-
tatni a sorozatos betörések elkövetıjét. Köszön-
jük a segítséget, amit a falusiaktól kaptunk! Ez-
után is kérünk mindenkit, hogy ha gyanús sze-
mélyt vagy eseményt lát vagy hall, jelezze fe-
lénk! Elérhetıek vagyunk a nap 24 órájában. 

Telefon: 06-30-600-9860  vagy:06-72-498-699 
vagy 06-72-378-433 vagy:06-20-351-2739. 

Minden hívást fogadunk. Segítségüket köszön-
jük! 

  

Ha valaki segíteni szeretne- akár adója egy szá-
zalékával, akár adománnyal- , támogassa egye-
sületünket, hogy minél hatékonyabban tudjunk 
dolgozni! 

Számlaszámunk:50700114-11036234.  

Segítségét köszönjük! 

 

NIKODÉMUS AKADÉMIA 

Folytatódnak a szerda esténkénti beszélgetések 
a plébánia közösségi termében 18 órai kezdettel. 

Témánk a szerzetesség  

SZERTARTÁSOK 

 
Nagyböjt péntekein 18 órakor szentmise utána 

keresztúti imádság. 

Március 28. Virágvasárnap – az Úr szenvedésé-
nek vasárnapja 11 óra barkaszentelés és igeli-

turgia 

Április 1. Nagycsütörtök – esti mise az utolsó 
vacsora emlékére 18 órakor, utána virrasztás 

Április 2. Nagypéntek – Urunk szenvedésének 
ünneplése 18 órakor. 

Április 3. Húsvét vigíliája – Jézus Krisztus feltá-
madásának ünneplése 22 órától. 

 

Március 29-30. hétfı-kedd Nagyböjti lelkigya-
korlat a plébánia közösségi termében. 

 

Húsvétra ünnepi „ruhát” vesz templomunk is; 
hogy minél szebb lehessen. Kérjük, lehetıségei-
hez mérten segítse templomunk díszítését! A 
virágra szánt adományokat leadhatja Hóbár 

Csaba plébániaigazgatónak. Elıre is köszönjük! 

 

ISKOLAMISÉK 

Március 7. 

Április 18. 

M
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 2009. év anyakönyvi híreibıl—az elhúzódó hiva-
tali ügyintézés miatt—kimaradt egy újszülött: 

 

Szabó Zsófiának kívánunk jó egészséget! S
ch

vé
d 

E
rz

sb
et

 

kiegészítés 
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2010. februárjában új helyre költözött az 
abaligeti Mosolyovi. A régi iskolából kialakított 
épület az óvodának illetve az általános iskola 
menzájának és ebédlıjének ad helyet. Az ovisok 
és iskolások jól megférnek egymás mellett, s bí-
zunk benne, hogy az apróságok és szüleik is ked-
vet kapnak az iskolánkba való majdani beíratás-
hoz. A Mosolyovi egy öltözıvel, mosdóval és wc-
vel, csoportszobával valamint a nevelık számára 
kialakított irodával mőködik, márciustól már tíz 
kisgyermek nagy örömére. Tavasszal kerül sor 
az udvar kialakítására, ahol helyet kapnak majd 
a korszerő fa játszótéri játékok is. A szép, színes 
intézményben két óvónı és egy dadus foglalkozik 
a gyerekekkel.  H

or
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Szerdánként 9 és 12 óra között baba-mama klu-
bot tartunk a plébánián -9 hónapostól +3 éves 
csemetéknek és szüleiknek. A gyerekeknek sok-
sok játékkal, az anyukáknak jó hangulatú be-
szélgetésekkel és tapasztalatcserével. A meg-
adott idıponton belül bármikor érkezhetnek! 

Szeretettel várunk mindenkit! 

új körny ezetben 
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Pogácsa és borversenyPogácsa és borversenyPogácsa és borversenyPogácsa és borverseny    
2010. február 27-én délután 16 órakor tartjuk az idei 
év legjobb Abaligeti PogácsájaAbaligeti PogácsájaAbaligeti PogácsájaAbaligeti Pogácsája és Abaligeti Bor verse-és Abaligeti Bor verse-és Abaligeti Bor verse-és Abaligeti Bor verse-
nyétnyétnyétnyét. Nevezni a helyszínen lehet. Mindenkit szeretet-

tel várunk! 

KönyvtárKönyvtárKönyvtárKönyvtár 
örömünkre szolgál, hogy egyre többen iratkoznak be 
a könyvtárba, és találnak maguknak érdekes és szó-
rakoztató olvasmányokat. Továbbra is mindenkit sze-

retettel várunk! 

Sakk KlubSakk KlubSakk KlubSakk Klub

    

Ha már tudsz sakkozni, vagy szeretnéd meg-
tanulni a játék szabályait, akkor gyere és je-
lentkezz a faluházban a március 18március 18március 18március 18----tóltóltóltól csü-
törtök délutánonként induló Sakk klubba! 

 Iváncsits Tamás 
  zenés drámája  

Iváncsits Tamás, egyházközségünk volt kántora, 
Jó pásztor címő zenés drámájában Brenner Já-
nosnak, az 1957-ben meggyilkolt fiatal papnak 
állított emléket. A darabot a szerzı fıszereplésé-
vel, 2010. február 20-án 15 órától adta elı a 
bólyi egyházközség színjátszó társulata 100 nézı 
elıtt a kultúrházban. Az elıadás a kommuniz-
mus áldozatainak emléknapjához kötve az áldo-
zatokra való emlékezés és tisztelgés is volt egy-
ben. 

A darab születésének körülményeirıl így nyilat-
kozott a szerzı: 

„ 2006 végén kaptam egy nagyon kedves e-mailt 
a jelenleg Zalalövın lelkipásztorkodó Horváth 
István Sándor atyától, aki akkor még Rómában 
tanult, hogy nem lenne-e kedvem feldolgozni 
Brenner János életét. Akkoriban még csak felü-
letesen ismertem ıt, de ezt követıen elkezdtem 
behatóan foglalkozni a személyével. Könyveket, 
újságcikkeket olvastam, s megnéztem egy róla 
szóló dokumentumfilmet is. Sok olyan emberrel 
beszéltem, akik személyesen vagy mások elbe-
széléseibıl ismerték ıt. A zeneszerzés elsı fázi-
sában találkoztam a vértanú testvérével, 
Brenner József szombathelyi helynök atyával. 
Összeállt bennem a kép, hogy ez gyönyörő, meg-
ragadó, igaz történet. A darab pontosan húsvét-
ra készült el, s ezt követıen kezdtük el a színpa-
di próbákat és a stúdiómunkát. Mindvégig úgy 
éreztük, hogy Brenner János velünk van, hihe-

tetlenül sok áldásban részesültünk a darab elı-
készületei során. Voltak technikai, szereposztás-
beli és egyéb nehézségeink, de minden rendezı-
dött. Gondot jelentett például a stúdiófelvétel és 
a próbák helyszínének megtalálása. Pekker Má-
tyás bólyi plébános és Beckné Kresz Ágnes a se-
gítségünkre sietett: javaslatukra az elıkészüle-
tek a plébánián, a templomban és a Kolping-
házban zajlottak. A kórus zenei vezetését Vidáné 
Kresz Beáta vállalta. A rendezıi feladatokra a 
mohácsi Lauer Ferenc kapott megbízást, aki lel-
kiismeretes, magas színvonalú munkát végzett a 
szereplıgárdával. Érdekesség, hogy Papp Krisz-
tina operaénekes, a Pécsi Nemzeti Színház mő-
vésze is csatlakozott a csapathoz, csakúgy, mint 
Keczely Károly atya, aki magánemberként 
Kétújfalu esperese. Hálával és köszönettel tarto-
zom – családostul – minden szereplınek, techni-
kusnak, „háttérmunkásnak”, akik szívvel-
l é l e k k e l  az  üg y  me l l é  ál l t ak . ” 
Köszönjük mindenkinek, akik a darab létrejötté-
hez hozzájárultak, és a szereplık megvendégelé-
sében segítségünkre voltak! 
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CSUKÁS ISTVÁN 
Tavaszi vers 
 
Az ablakhoz nyomul az orgona, 
az ablaküvegen át rám nevet, 
amit nem tudok megunni soha, 
a kékszemő tavaszi üzenet. 
 
Gyerek leszek egy percre újra én, 
örökzöld idımbıl kipislogok, 
a létezés halhatatlan ívén 
a teremtésig visszacsusszanok. 
 
Boldog részecske, együtt lüktetek, 
s kinyílok mohón, mint tavaszi ág, 
ledobjuk, unt kabátot, a telet, 
s szívemmel ver a születı világ. 
 
Mert jó élni, e gyermeki hittel 
így fordulok én is a fény felé, 
s tudom, hogy majd a többi szelíddel 
lelkem földi jutalmát meglelé! 
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Abaliget Sportegyesület Abaliget Sportegyesület Abaliget Sportegyesület Abaliget Sportegyesület  
várja az 1% adó felajánlásokat  

18329797-1-02  

Az Abaligeti Polgárőr 
Egyesület várja az SZJA 1 % 

felajánlásokat! 

18300721 -1 -02  

Rendelkezzen adója 1 %-ról a 

MÁRIA MAGDOLNA ALAPÍTVÁNY 

javára! 
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